

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目                       |                                                    | 当年度決算 (A)     | 前年度決算 (B)     | 増減 (A) - (B) |
|----------------------------|----------------------------------------------------|---------------|---------------|--------------|
| サービス活動増減の部                 | 収益                                                 |               |               |              |
|                            | 会費収益                                               | 31,496,540    | 31,618,400    | △121,860     |
|                            | 寄附金収益                                              | 11,985,348    | 1,273,926     | 10,711,422   |
|                            | 経常経費補助金収益                                          | 195,990,804   | 191,172,466   | 4,818,338    |
|                            | 受託金収益                                              | 748,438,184   | 669,797,781   | 78,640,403   |
|                            | 事業収益                                               | 1,946,780     | 1,740,550     | 206,230      |
|                            | 負担金収益                                              | 1,881,387     | 1,844,220     | 37,167       |
|                            | 介護保険事業収益                                           | 237,702,367   | 245,738,562   | △8,036,195   |
|                            | 障害福祉サービス等事業収益                                      | 15,295,896    | 16,528,865    | △1,232,969   |
|                            | その他の収益                                             | 7,959,989     | 3,168,429     | 4,791,560    |
|                            | サービス活動収益計 (1)                                      | 1,252,697,295 | 1,162,883,199 | 89,814,096   |
|                            | 費用                                                 |               |               |              |
|                            | 人件費                                                | 870,505,809   | 825,543,103   | 44,962,706   |
|                            | 事業費                                                | 155,207,323   | 149,796,846   | 5,410,477    |
|                            | 事務費                                                | 153,937,536   | 134,583,455   | 19,354,081   |
|                            | 共同募金配分金事業費                                         |               | 1,269,713     | △1,269,713   |
|                            | 助成金費用                                              | 20,626,334    | 19,777,638    | 848,696      |
|                            | 負担金費用                                              | 1,397,545     | 1,275,910     | 121,635      |
|                            | 減価償却費                                              | 21,658,834    | 20,443,797    | 1,215,037    |
|                            | 国庫補助金等特別積立金取崩額                                     | △5,435,746    | △5,582,346    | 146,600      |
|                            | その他の費用                                             |               | 111,230       | △111,230     |
|                            | サービス活動費用計 (2)                                      | 1,217,897,635 | 1,147,219,346 | 70,678,289   |
|                            | サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)                         | 34,799,660    | 15,663,853    | 19,135,807   |
| サービス活動外増減の部                | 収益                                                 |               |               |              |
|                            | 受取利息配当金収益                                          | 1,331,041     | 320,601       | 1,010,440    |
|                            | その他のサービス活動外収益                                      | 1,115,271     | 1,668,532     | △553,261     |
|                            | サービス活動外収益計 (4)                                     | 2,446,312     | 1,989,133     | 457,179      |
|                            | 費用                                                 |               |               |              |
|                            | サービス活動外費用計 (5)                                     |               |               |              |
|                            | サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)                        | 2,446,312     | 1,989,133     | 457,179      |
| 経常増減差額 (7) = (3) + (6)     |                                                    | 37,245,972    | 17,652,986    | 19,592,986   |
| 特別増減の部                     | 収益                                                 |               |               |              |
|                            | 特別収益計 (8)                                          | 0             | 0             | 0            |
|                            | 費用                                                 |               |               |              |
|                            | 固定資産売却損・処分損                                        | 186,632       | 489,718       | △303,086     |
|                            | 国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)                               |               | △312,000      | 312,000      |
|                            | 特別費用計 (9)                                          | 186,632       | 177,718       | 8,914        |
| 特別増減差額 (10) = (8) - (9)    |                                                    | △186,632      | △177,718      | △8,914       |
| 当期活動増減差額 (11) = (7) + (10) |                                                    | 37,059,340    | 17,475,268    | 19,584,072   |
| 繰越活動増減差額の部                 | 前期繰越活動増減差額 (12)                                    | 416,584,540   | 399,109,272   | 17,475,268   |
|                            | 当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)                     | 453,643,880   | 416,584,540   | 37,059,340   |
|                            | 基本金取崩額 (14)                                        |               |               |              |
|                            | 基金取崩額計 (15)                                        |               |               |              |
|                            | その他の積立金取崩額 (16)                                    | 26,000,000    |               | 26,000,000   |
|                            | その他の積立金積立額 (17)                                    |               |               |              |
|                            | 次期繰越活動増減差額 (18) = (13) + (14) + (15) + (16) - (17) | 479,643,880   | 416,584,540   | 63,059,340   |